
گروه اقتصادی -با وجودی که در شــورای رقابت نمایندگان ســه قوه و بخش خصوصی وجود دارند، اما 
به نظر می رســد این شــورا نباید برخلاف سیاست های اقتصادی دولت حرکت کند و در حالی که دولت به دنبال 
کاهش تورم یا مقابله با زیاده خواهی های خودروسازان مونتاژکار است، به طور خودمختار به این شرکت ها مجوز 

گرانی بدهد.
دستور رئیس جمهور برای لغو مصوبه شورای رقابت در زمینه افزایش قیمت خودروهای مونتاژی، بار دیگر 

ضرورت تجدیدنظر در ساختار و اختیارات شورای رقابت را مطرح کرد.
با دستور رئیس جمهور، اقدام شورای رقابت در افزایش قیمت خودروهای مونتاژی منتفی شد. هفته گذشته 
شــورای رقابت تحت تاثیر لابی های خودروســازان مونتاژکار، قیمت محصولات آنها را ۵۰ تا ۲۶۰ میلیون تومان 

افزایش داد که با انتقادات گسترده رسانه ای مواجه شد.
ســید ابراهیم رئیسی در جلســه هیات دولت، با بیان اینکه شورای رقابت با چه توجیهی قیمت خودروهای 
مونتاژی را افزایش داده اســت؟ معاون اول رئیس جمهور و وزرای اقتصاد و صمت را مامور بررســی و اصلاح 

این روند کرد.
رئیــس جمهــور گفت: اینکه در ســال »رشــد تولیــد و مهار تورم« یــک بخش بدون اخــذ مجوزهای 
 لازم کالاهــا را گــران کند، قابل پذیرش نیســت و دســتگاه ها باید خــود را موظف به مقابله بــا گرانی و تورم

 بدانند.
اواســط اردیبهشــت امسال شورای رقابت قیمت ۱۷ خودروی مونتاژی را مشخص کرد و همچنین مصوب 
شــد که خودروها فقط از طریق ســامانه یکپارچه فروش خودرو عرضه شــود. با این حال آنچه در عمل مشاهده 

می شد عدم تمکین خودروسازان مونتاژکار به قیمت های یاد شده و عدم عرضه خودرو بود.
سوءاستفاده از تغییر وزیر صمت

اقدام مجلس در برکناری ســیدرضا فاطمی امین از وزارت صمت نیز فضا را برای تخلفات خودروســازان 
خصوصی مهیا کرد چراکه یکی از اقدامات وزیر سابق صمت، برخورد جدی با گران فروشی این شرکت ها بود به 
طوری که فقط گروه بهمن در سال گذشته بابت گران فروشی به ۱۴ هزار میلیارد تومان جریمه محکوم شده بود.
اما با فشــارهای ممتدی که خودروســازان بخش خصوصی به شورای رقابت وارد کردند، این شورا در هفته 
گذشته تصمیم گرفت، قیمت خودروها را بازنگری کند و حداقل ۵۰ تا ۲۶۰ میلیون تومان به قیمت های مصوب 
گذشته بیفزاید تا رضایت خودروسازان خصوصی جلب شود و آنها نسبت به عرضه خودرو به مردم اقدام کنند. 
بر این اســاس شــورای رقابت، شــورای رفاقت با خودروسازان مونتاژکار شــد و آنها به خواسته خود که همان 

گران فروشی است، رسیدند.
نکته جالب اینکه شورای رقابت اعلام کرده که مبنای قیمت گذاری، صورت های مالی سال ۱۴۰۱ و همچنین 
ســه ماهه نخســت سال ۱۴۰۲ خودروســازان بوده است؛ در حالی که کارشناســان عنوان می کنند صورت های 
مالی ســه ماهه پایانی ســال ۱۴۰۱ و همچنین سه ماهه نخست امســال خودروسازان هنوز حسابرسی نشده و در 
 دسترس مردم نیست و در این زمینه به نظر می رسد قیمت ها با چانه زنی خودروساز و شورای رقابت تعیین شده 

باشد.
با وجودی که در شورای رقابت نمایندگان سه قوه وجود دارند، اما به نظر می رسد این شورا نباید برخلاف 
سیاست های اقتصادی دولت حرکت کند و در حالی که دولت به دنبال کاهش تورم یا مقابله با زیاده خواهی های 

خودروسازان مونتاژکار است، به طور خودمختار به این شرکت ها مجوز گرانی بدهد.

تجدیدنظر در ساختار و اختیارات شورای رقابت ضروری است؛

شورای رفاقت با خودروسازان گران فروش!
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گروه اقتصادی - ســخنگوی 
کمیســیون تلفیق لایحه برنامه هفتم 
توسعه با اشاره به نشست عصر امروز 
این کمیســیون گفت: این کمیسیون 
مصــوب کرد کــه هرگونه »ســود 
مرکب« ،» ســود بر سود« و یا سود و 
یــا جریمه وجه التزام باطل و ممنوع 
بوده و علاوه بر استرداد وجه توسط 
بانک و یا موسسه اعتباری غیربانکی، 
دســتگاه قضا امکان ورود به مسئله 
جــرم و جرم نگاری این مســئله را 

خواهد داشت.
محسن زنگنه در تشریح نشست 
عصر امروز کمیســیون تلفیق لایحه 
برنامه هفتم توسعه گفت: کمیسیون 

امــروز مواد )۹( و )۱۰( لایحه برنامه 
هفتم توسعه را مورد بررسی قرار داد.
وی بــا بیــان اینکه ایــن مواد 
دربــاره عملیات بانکــی و همچنین 
سیاســت های پولــی بــود، اظهار 
داشت: کمیســیون در ماده )۹( این 
لایحــه مــوادی را در خصــوص 
افزایش نظارت بر موسســات بانکی 
و بازارهای غیرمتشــکل مدنظر قرار 
داد؛ از جملــه مهمترین مباحث در 
ایــن بخش این بود که شــرکت ها، 
موسســات و یا نهادهای مالی تابعه 
و یا وابسته به بانک ها مجاز به خرید 
ســهام و ســهامداری و بنگاهداری 
نخواهند بود و انجام هرگونه عملیات 

بانکی »واسپاری«، لیزینگ، صرافی و 
مشــارکت در تأســیس و فعالیــت 
نهادهــای مالی هم موکــول به اخذ 

مجوز از بانک مرکزی شد.
ســخنگوی کمیســیون تلفیق 
لایحه برنامه هفتم توســعه با اشاره 
بــه مصوبات ماده )۱۰( لایحه برنامه 
هفتم توسعه تأکید کرد: کمیسیون در 
ایــن ماده تاکید کرد که بانک مرکزی 
به عنــوان مرجع اصلــی مهار تورم 
اســت لذا بانک مرکزی موظف شد 
تا هر ســال و تا پایــان فروردین ماه 
برنامه های خود را برای مهار تورم به 
هیأت وزیران ارائه کرده و این برنامه 
در جلســه هیأت وزیران به تصویب 

برسد.زنگنه ادامه داد: همچنین پیرو 
مصوبه کمیســیون هرگونه اعطای 
مجوز به بانک ها بدون گرفتن وثیقه 
از آنها ممنوع شــد.وی با اشــاره به 
موضوع بازپرداخت بدهی دولت به 
بانک ها بیان کرد: کمیســیون در این 
بخش دولت را مکلف کرد تا از طریق 
انتشــار اوراقی که در دست بانک ها 
بلوکه شــده و در طول ۵ سال نقد می 
شود، بدهی دولت به بانک ها تسویه 

شود.
ســخنگوی کمیســیون تلفیق 

لایحه برنامه هفتم توســعه با اشاره 
تصویــب ماده واحــده ای در زمینه 
تســهیلات در کمیسیون تلفیق ادامه 
داد: کمیسیون در این بخش مصوب 
کــرد که هرگونه »ســود مرکب« و» 
سود بر ســود« و یا سود و یا جریمه 
وجــه التزام باطل و ممنــوع بوده و 
علاوه بر اســترداد وجه توسط بانک 
و یا موسســه اعتباری غیربانکی که 
این عمــل را انجام داده، در مواردی 
که عملًا این موضــوع جرم قلمداد 
می شود، دستگاه قضا امکان ورود به 

مسئله جرم و جرم نگاری را خواهد 
داشت که بنده فکر می کنم این اتفاق 
یک اتفاق بســیار مبارکــی بوده که 
می تواند نوید روشــنی برای ارتقاء 
نظام بانکداری اســلامی محسوب 
شــود. وی تأکید کرد: همچنین ما در 
ماده )۱۰( لایحه برنامه هفتم توسعه 
مواردی داشــتیم که یکی از آن موارد 
عدالت در توزیع تسهیلات در استان ها 
بود. به واقع یکی از نســبت هایی که 
به واســطه آن میــزان توزیع عادلانه 
تسهیلات در استان ها را می سنجیم، 

نسبت تســهیلات به سپرده ها است 
که متأســفانه این مسئله در برخی از 
اســتان ها وضعیت خوبی ندارد لذا 
در این بخش دولت مکلف شــد تا 
در طــول برنامه ۲۰ درصد این میزان 
تســهیلات را بهبود بخشد. همچنین 
کمیســیون تلفیق، بانــک مرکزی را 
مکلف کرد که تســهیلات خود را با 
ابزار مختلف به ســمت تولید سوق 

دهد.
زنگنه تأکیــد کرد: با اتمام مواد 
)۹( و )۱۰( لایحه برنامه هفتم توسعه 

عملًا کمیسیون مواد مربوطه به بانک 
و نظام بانکی را به اتمام رســاند و از 
فــردا ماده )۱۱( کــه مربوط به نظام 
ارزی اســت را مورد بررســی قرار 

خواهد داد.

زنگنه در تشریح نشست عصر امروز کمیسیون تلفیق:

دریافت هرگونه »سود مرکب« در فرآیند بانکی ممنوع شد

نصب و تعمیرات کولر گازى سرما آوران 

به مدیریت حامد فدایى 
جزیره کیش،گلدیس،غرفه28
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اقتصادی

گروه اقتصــادی- این روزها 
همزمان بــا اوج گرفتن ســفرهای 
تابســتانی و افزایش تعداد تقاضای 
بلیت نــاوگان عمومــی، طبق گفته 
بسیاری از مســافران مشکل کمبود 
بلیــت در تمام حــوزه های حمل و 
نقلی وجود دارد این در حالی اســت 
که دولت و وزارت راه وشهرســازی 
وعــده داده بودند که بــا نظارت بر 
تمامی سایت های فروش و همچنین 
افزایــش تعــداد ناوگان بخشــی از 
مشــکل کمبود بلیت هــا را برطرف 

می کنند.
مشــکل کمبود بلیت تنها برای 
بخش هوایی کشور نیست و بررسی 
های میدانی و نظارت ها حاکی از آن 
اســت که در تمامی بخش ها شاهد 
کاهــش عرضه بلیت هســتیم و این 
موضوع باعث شــده است که میزان 
سفر با خودروهای شخصی افزایش 
یابــد که نتیجــه آن افزایــش میزان 
تصادفات جاده ای و رشــد مصرف 

سوخت خواهد بود.
موضوع کمبــود بلیت درحوزه 
قطارهای مســافری باعــث ایجاد 
مشکلات بسیاری برای مسافران شده 
اســت و تعداد زیادی از متقاضیان که 
نتوانســته بودند در ایام پیش فروش 

اقــدام به خرید بلیت کنند و اکنون به 
دنبال بلیت هستند با مشکلاتی مواجه 

شده اند.
 امیر حســینی یکی از مسافران 
حوزه هوایی گفت: چند وقتی است 
که بلیت هواپیما برای مســیر شیراز- 
تهران را جســتجو می کنم اما امکان 
خرید بلیت نیســت همچنین برای 
مسیر تهران - مشهد که همیشه بلیت 
وجود داشــت با محدودیت مواجه 

هستیم.
او ادامــه داد: در حالی که بلیت 
در بســیاری از ســایت های فروش 
پیدا نمی شــود اما در بازار سیاه تعداد 
زیادی از مسافران که کار فوری دارند 
ناچار به تهیه بلیت هایی با قیمت های 
بسیار بالا هستند. جالب این است که 
این تکمیل ظرفیت صوری هیچ وقت 

کنسلی و لیست انتظار ندارد.
غلامی یکی دیگر از مسافران در 
این بخش هم به باشــگاه خبرنگاران 
جوان گفت: جهت چکاب پزشــکی 
باید هر ۶ ماه به شیراز بروم، هم اکنون 
دو ماه اســت که  بلیت رفت را گرفته 
ام ولی بلیت برگشت همیشه تکمیل 
ظرفیت دارد و مجبور هســتم هر بار 
برای برگشــت یا از سواری با قیمت 
های بســیار بالا اســتفاده کنم و یا با 

اتوبوس بازگردم.
و یا سایتی مراجعه داشتم بلیت قطار گفت: یک هفته است که به هر آژانس ریلی هم به باشگاه خبرنگاران جوان والایی یکی از مسافران در حوزه 

مشهد پیدا نکرده ام ولی با چند آژانس 
که تماس گرفتم اعلام کردند که بلیت 
قطار ۵ ستاره با قیمت ۲ میلیون تومان 
پیدا می شــود و در یک جســتجوی 
عــادی برای ۴۵ روز آینده هیچ بلیتی 
نه در بخش هوایی و نه در بخش ریلی 

موجود نیست.
در حــوزه کمبــود بلیت قطار، 
رجبی نایب رئیس اول انجمن شرکت 
های حمل ونقــل ریلی پیش از این 
به باشگاه خبرنگاران جوان گفته بود: 
بخشی از کمبود ظرفیت های بخش 
حمل ونقل ریلی به دلیل از رده خارج 
شدن تعدادی از ناوگان و لکوموتیوها 

بوده است.
در خصــوص حوزه هوایی هم 
محمد محمدی بخش رئیس سازمان 
هواپیمایــی کشــور در گفت و گو با 
باشگاه خبرنگاران جوان اعلام کرد: 
مشــکل کمبود بلیت هواپیما به دلیل 
افزایش تقاضا در ایام پیک سفر است 
و از ســوی دیگر با توجه به افزایش 
تعداد پروازها برای حجاج این کمبود 

بلیت تشدید شده است.

بــه گفتــه رئیــس ســازمان 
هواپیمایــی کشــور، در حال حاضر 
ســازمان هواپیمایی نظــارت های 
خود را بر ســایت های فروش بلیت 
افزایــش داده اســت و تاکنــون هم 
۱۹ ســایت متخلف فــروش بلیت 
بــه دلیل تخلفــات در حوزه احتکار 
 بلیت و گران فروشــی مسدود شده 

است.
او مــی گویــد: تعــداد ناوگان 
هوایی کشــور در حال افزایش است 
و با رشــد تعداد ناوگان به طور قطع 
میــزان ظرفیت هــا در حوزه هوایی 

کشور افزایش می یابد.
معاون وزیر راه وشهرسازی بیان 
کرد: در حال حاضر نظارت ها در این 
بخــش به صورت مســتمر در حال 
انجام اســت و به تمامی آژانس های 
مسافرتی و سایت ها هشدار داده ایم 
که به هیچ عنوان تخلفی در این بخش 
انجام ندهند در غیر این صورت با آنها 

برخورد خواهد شد.
در حــوزه حمل ونقــل جاده 
ای عمومی هــم داریوش باقر جوان 

مدیرکل دفتر حمل ونقل مســافری 
ســازمان راهــداری بــه باشــگاه 
خبرنگاران جوان گفت: کمبودهایی 
در این حوزه با توجه به افزایش تقاضا 
وجود دارد و این موضوع هم به دلیل 
کمبود ناوگان اســت. چند شــرکت 
خودروساز داخلی اعلام کرده بودند 
که تعدادی نــاوگان تحویل خواهند 

داد.
او افــزود: در حــال حاضــر با 
نزدیک شــدن به ایام اربعین سفارش 
۲ هزاردســتگاه اتوبوس را داده ایم 
که امیدوار هستیم با اضافه شدن این 
تعداد ناوگان شــاهد بهبود وضعیت 

این بخش باشیم.
گفتنی اســت  با نزدیک شدن به 
ایام محرم، سفرها به شهرهای زیارتی 
افزایش می یابد که این شرایط نیازمند 
تمهیدات بیشــتری بــرای افزایش 
ظرفیت ناوگان است حال باید منتظر 
مانــد و دید دولــت و وزارت راه و 
شهرســازی چه برنامــه هایی برای 
بهبود وضعیت نــاوگان حمل ونقل 

کشور اجرا می کنند؟

علی رغم وعده های دولت و وزارت راه و شهرسازی در بخش حمل و نقل؛

مسافران همچنان چشم انتظار 
ظرفیت خالی  

همزمان با اوج گرفتن سفرهای تابستانی، بسیاری از مسافران عنوان می کنند که ظرفیت خالی در بخش های 
مختلف حمل و نقلی وجود ندارد و در خرید بلیت ناوگان عمومی با مشکل مواجه شده اند.

گــروه اقتصــادی - نقدینگی 
موجــود در اقتصاد کشــور و ارتباط 
تنگاتنــگ بازارهــای مالــی یکی از 
موضوعاتی اســت که همیشه باید به 

صورت چند وجهی بررسی شود.
روز یکشنبه گذشته سکه امامی با 
ریزش قیمت بیش از ۷۰۰ هزار تومانی 
نسبت به روز قبل به ۲۷ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان رســید، قیمت سکه امامی 
البته نســبت به دو هفتــه قبل خود با 
کاهش یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومانی 

مواجه شده که قابل توجه است.
نزدیک ایام محرم و صفر و 

کاهش قیمت طلا و سکه
یکی از مشتریان همیشگی بازار 
ســکه و طلا جوانان در آستانه ازدواج 
بــوده و ایام ذی حجــه و اعیاد مبارک 
قربان و غدیر یکی از ایام مبارک برای 
ازدواج است که بازار خرید سکه و طلا 
نیز در این ایام داغ می شــود و با شروع 
محرم تقاضای مردم برای خرید انواع 

طلا کاهش می یابد.
کاهش قیمــت دلار و تأثیر 

مستقیم بر بازار سکه و طلا
یکی از مهمتریــن بازارهایی که 
به طور مســتقیم با بازار سکه و طلا در 
ارتباط اســت بازار ارز است، با کاهش 
قیمت ارز در بازار آزاد بازار ســکه و 
طلا نیز کاهشی می شود، دلار در بازار 
در روز یکشنبه به ۴۸ هزار ۶۸۰ تومان 
رســیده که نســبت به هفته های قبل 
۱,۵۰۰ تومان کاهش قیمت را نشــان 
می دهد، البته دلار در ســبزه میدان نیز 
قیمتی در حدود ۴۸ هزار تومان داشته 
و باعث شد سکه و طلا ریزشی شود.

کاهش قیمــت انس جهانی 

طلا
یکی دیگــر از عوامــل کاهش 
قیمت طــلا در بــازار داخلی قیمت 
جهانی انــس طلا اســت، البته وزن 
قیمت دلار در قیمت طلا بسیار بیشتر 
از انــس طلا بوده امــا انس طلا نیز در 
قیمــت روزانه طلا تأثیرگذار اســت، 
قیمــت انس جهانی طلا در ســه ماه 
پیش با نزدیک شــدن به سقف قیمتی 
یعنی محدوده ۲۰۶۳ دلار ریزشی شده 
و نتوانســت از سقف تاریخی که سه 
بار در زمان های مختلف برای فتح آن 
اقدام کــرده بود بگذرد، انس طلا البته 
در بلندمدت حتمــاً صعودی خواهد 
بود اما در شــرایط کنونی و با فروکش 
شــدن غوغاهای جهانــی مانند همه 
گیری کرونا، جنگ اوکراین و روسیه 
و تنش هــای بین المللــی، انس طلا 
آرامش قبل از طوفان را سپری می کند 
و بلافاصلــه بعد از اولین حادثه بزرگ 
جهانی، انس طــلا می تواند صعودی 
شــده و بر قیمت طــلای داخلی نیز 

تأثیرگذار باشد.
علی فراقی کارشناس بازارهای 
مالــی در این باره گفــت: پس از چند 
مدتی ســایه انداختن رکود و فشــار 
فــروش در بازار طلا و ســکه بازهم 
شــاهد ریزش قیمت های آن بودیم تا 
باز هم شاهد افتی بیشتر در آن باشیم. اما 
حال باید به دنبال علت های تأثیر گذار 
باشیم تا به علاوه کشف دلایل آن پیش 
بینی نسبی از سمت و سوی حرکتی آن 

داشته باشیم.
سکه،  چندوجهی  بازارهای 
طلا و دلار چه ارتباط تنگاتنگی 

با هم دارند؟

فراقی با بیان اینکه عوامل بسیاری 
بر بازار ســکه و طلا تأثیرگذار هستند، 
تصریح کرد: مهمترین عامل سیاست 
پیش گرفتــه دولت در ســال جدید 
است زیرا سیاســت های دولت برای 
کنترل نقدینگــی و کنترل تورم باعث 
شــده پول در بازارها نباشد و پول در 
سپرده های ثابت بانکی یا صندوق های 
بــا درآمد ثابت حبس شــود در نتیجه 
در این شــرایط بازارهایــی مانند ارز، 
ســکه و طلا خودرو و بورس ریزش 
می کنند. در شــرایطی که در بازار پول 
نباشد فروشنده زیاد شده و در نهایت به 
صورت خودکار بازار ریزشی می شود 
و ریزش طلا و ســکه در نتیجه همین 

رفتار است.
این کارشــناس بازار مالی افزود: 
در ســمت دیگــر قیمت های طلای 
جهانی را داریم کــه با فاکتور گرفتن 
وضعیت اقتصــادی و موارد اقتصادی 
داخلی شاهد شکل گیری عرضه های 
نسبتاً قوی در چندماه اخیر بوده ایم که 

البته هرزمان هم طلا )طلای جهانی( با 
تقاضای نســبی رو به رو شده با اعمال 
سیاست های انقباضی فدرال رزرو به 
خوبی به ســمت پایین هل داده است 
تــا حداقل در کوتاه مدت و میان مدت 
شاهد دیدگاه ریزشی غالب در این بازار 
باشــیم، رکودی که خیلی از افراد آن را 
برای برخی دیگر از قسمت های بازار 
جهانــی ناگزیر می دانند.پس صرفاً در 
کوتاه مدت و حتی میان مدت از داخل 
و خارج کشــور می توان به این نتیجه 
رسید که شــاهد تمایل بیشتر به افت 
قیمتی هستیم تا رشــد و دیدگاه های 
آینــده هــم بیشــتر به ســمت ثبات 
 قیمتی یا افت قیمتی اســت تا گرایش 

به رشد.
علــی فراقــی اضافه کــرد: از 
مبحث نمــوداری و تکنیکی هم اگر 
طلا و ســکه داخلی و نمــودار انس 
جهانی را مورد بررســی قرار دهیم به 
خوبی متوجه خواهیم شــد که در این 
قســمت زمانی جهت حرکتی بازار به 

سمت افت بیشتر گرایش دارد مگر در 
مهم تریــن پارامترهای خارجی یعنی 
سیاست هایی مانند سیاست های فدرال 
رزرو یا در داخل شاهد سیاست هایی 
برخلاف حال حاضر باشیم تا بازار طلا 
قصد گام جدید صعودی داشته باشد.

این فعــال بازارهای مالی با بیان 
این که در مورد یکی دیگر از فاکتورهای 
مهــم می توان قیمــت دلار را در نظر 
گرفت، گفت: دیدگاه رکودی حاکم بر 
آن در حال حاضر باعث تأثیری مستقیم 

بر بازار مهم طلا و سکه است.
فراقی در پایان گفت: در قسمتی 
هم خوب است در مقابل دلاری که بر 
روی طلا و ســکه هم تأثیرگذار است 
اشــاره کوتاهی به صنایعــی از بازار 
سرمایه داشته باشــیم که بازوی مهم 
ارز آوری به کشــور هستند که در حال 
حاضر با ریســک های فراوانی همراه 
شــده اند که در صورت ادامه دار بودن 
این ریســک ها ممکن است در آینده 
با افزایش نرخــی قابل توجه در دلار 
همراه باشــیم که به تبع آن هم شــاهد 
تأثیرگذاری آن بر روی بازارهایی مانند 
طلا و سکه باشیم که البته این مورد در 
بــازه زمانی بزرگ تری تأثیرات اصلی 

خود را اعمال خواهد کرد. 
در پایان موارد هم در حال حاضر 
اکثریت فاکتورهای بازاری جهت افت 
یا دست کم فرسایش و حرکتی خنثی را 
نشانه گرفته اند که برای انتظار رشدی 
در این بازارها باید شاهد برعکس شدن 
برخی از این پارامترهای تأثیرگذار در 
بازار همانند مورد ذکر شده آخر باشیم 
تــا بتوانیم جهت حرکتی را تغییر یافته 

در نظر بگیریم.

گروه اقتصادی - عضو هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: 
متاسفانه یک ماه پیش به هیات تجاری 
ایران برای حضور در نمایشگاه چین 
ویــزا نمی دادند امــا همزمان یک 
آژانس مســافرتی با دریافت ۵۰۰ تا 
۶۰۰ دلار می توانست برای مسافران 
ویــزا تهیه کند که بــه اعتقاد من این 
افراد دلال هایی هستند که احتمالا با 

سفارتخانه ها در ارتباط هستند.
بهرام شــکوری با انتقاد از عدم 
صدور ویزا برای هیات های تجاری 
ایــران در چین، گفت: چین در ایران 
کشور دوست و برادر مورد خطاب 
قــرار می گیــرد و ما با این کشــور 
قرارداد ۲۵ ساله داریم اما توافق های 
ما با چینی ها در عمل نمود عینی پیدا 

نمی کند و آنها حتی حاضر نمی شوند 
که دلار فعــالان اقتصادی ایران را به 
دلیل تحریم ها تبدیــل کنند؛ درگام 
نخســت باید امکان حضور فعالان 
اقتصادی در این کشورها فراهم شود 
در غیر این صــورت چگونه انتظار 
داریم که مناسبات تجاری خود را با 

این کشور توسعه بدهیم؟
وی ادامــه داد: متاســفانه یک 
ماه پیش بــه هیات تجــاری ایران 
برای حضــور در نمایشــگاه چین 
ویزا نمی دادند اما ســوال این است 
که چگونه یک آژانس مســافرتی با 
دریافت ۵۰۰ تــا ۶۰۰ دلار می تواند 
برای مســافران ویزا تهیه کند که به 
اعتقاد من این افراد دلال هایی هستند 
که احتمالا با سفارتخانه ها در ارتباط 

هستند.
وی با اشاره به سفر رئیس جمهور 
به کشورهای آفریقایی، تصریح کرد: 
توسعه مناســبات سیاسی ما با سایر 
کشــورها می تواند پیامدهای مثبت 
اقتصادی داشته باشد؛ ایران می تواند 
برای تامین ماشین آلات و نوآوری ها 
از کشورهای همسایه کمک بگیرد؛ 
همچنین این کشورها بازار مصرف 
بزرگی دارند و عربستان بازار خوبی 
بــرای انواع محصــولات معدنی از 
جمله سنگ های تزئینی است اما باید 
ریشه ای مناسبات ما با دنیا حل شود 

و همچنین باید به فکر رفع تحریم ها 
باشیم.

عضو هیات نماینــدگان اتاق 
بازرگانــی ایران با تاکیــد بر اینکه 
رفع تنش ها نباید به ســخن محدود 
شــود، اضافه کرد: اگر زیرساخت ها 
و بسترها آماده نشود رسیدن به رقم 
تجاری مدنظر دولت میسر نخواهد 
شــد؛ دولت و وزارت امور خارجه 
باید زمینه های ســفر بدون مشکل 
را بــرای فعالان اقتصــادی فراهم و 
به نوعی تســهیل گری کنند؛ تجار و 
بازرگانان بایــد در کوتاه ترین زمان 

ممکن با شریک تجاری خود ارتباط 
برقرار کنند تا هر زمان که اراده کردند؛ 

بتوانند به آن کشورها سفر کنند.
 شــکوری ادامــه داد: به نظر 
می رسد دلال ها از داستان تحریم ها 
سوء اســتفاده کــرده و ویزاهــا را 
می فروشــند و فعالان اقتصادی نیز 
چــاره ای ندارند که بــا قیمت های 

گزاف ویزا خریداری کنند.
وی با اشــاره به اشتباه در ارائه 
آمار احیای معادن از ســوی دولت، 
تصریــح کرد: از ابتدای اجرای طرح 
احیای معادن تا به امروز مطابق با آمار 

ایمیدرو حدود ۵۰۰ معدن احیا شده 
است هرچند چندان این عدد را دقیق 
نمی دانم اما آنچه مسلم است اختلاف 
فاحشــی میان عــدد اعلامی دولت 
و ایمیدرو وجــود دارد البته دولت، 
گزارش کار را از ایمیدرو می گیرد اما 
به نظر می رســد در نگارش اشتباهی 
صورت گرفته و بدون تردید ۳ هزار 

معدن احیا نشده است.
عضو هیات نماینــدگان اتاق 
بازرگانی ایــران از کاهش صادرات 
محصولات معدنــی به لحاظ وزنی 
خبــر داد و افــزود: میــزان تولید و 

صــادرات کاهش پیدا کــرده اما با 
افزایــش ارزش محصولات معدنی 
ایــن کاهش صادرات جبران شــده 
است. متاسفانه آمار رسمی در زمان 
مشــخص ابلاغ نمی شود و دیده ایم 
که رقم کاهش آمــار ۲ وزارتخانه با 
یکدیگر متفاوت اســت و کسی هم 
نمی تواند صحت یا کذب آن را تایید 

کند.
بــه گفته این فعــال اقتصادی؛ 
محدودیت ها و ممنوعیت ها همچنان 
در واردات ماشــین آلات معدنــی 
وجود دارد و این باعث شده است که 
قیمت یک ماشین معدنی که خارج از 
ایران حدود ۲۰۰ هزار دلار است در 
ایران حــدود ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار دلار 
بفروش برســد و ایــن موضوع در 

فعالیت معدنی تاثیر گذاشته و قیمت 
تمام شده را بالا می برد.

وی عدد تجارت سنگ در سال 
گذشــته را حدود ۱۷۴  میلیون دلار  
اعلام کرد و افزود: تجارت ســنگ 
در ســال های گذشته به ۳۵۰ میلیون 
دلار هم رســیده بود اما از آنجایی که 
نمی توانیم سنگ ها را با ماشین آلات 
روز برای بازارهای جهانی آماده کنیم 
از این رو حجم تجــارت ما کاهش 
پیدا کرده اســت البتــه در این بین، 
تحریم هــا و افزایش هزینه حمل نیز 
دســت به دست هم دادند که شرایط 
ایــن صنعت اینگونه شــود؛ این در 
حالیســت که ظرفیت ارزآوری در 
 این حــوزه حدود ۵ میلیــارد دلار 

است.

چرا سکه و طلا ریزشی شد؟

ارتباط چندوجهی بازارهای طلا، ارز و بورس

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران ؛

چین به فعالان اقتصادی ویزا نمی دهد

گفتنی اســت  با نزدیک شــدن به ایام محرم، ســفرها به شــهرهای زیارتی افزایش 
مــی یابــد که این شــرایط نیازمنــد تمهیدات بیشــتری بــرای افزایــش ظرفیت 
نــاوگان اســت حال باید منتظــر ماند و دید دولــت و وزارت راه و شهرســازی چه 
برنامــه هایــی بــرای بهبود وضعیت نــاوگان حمل ونقل کشــور اجــرا می کنند؟

اسحـق ارزانـی
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